
1 

 

 

Martfű Város Polgármesterétől  

5435 Martfű, Szent István tér 1. 

adószám: 15733012-2-16 

törzskönyvi azonosító szám (PIR): 733018 

KRID azonosító: 357119997, rövid név: ONKMARTFU 

telefon: 56/450-222; fax: 56/450-853; e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 

 

a Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök 

gyakorlásáról szóló 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezésére 

 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2022. február 24-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Szász Éva jegyző  

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 

 

Döntéshozatal: minősített többség  

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


2 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök 

gyakorlásáról szóló 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről  

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

10. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (4) 

bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Martfű Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló 

16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelete. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Dr. Papp Antal          Szász Éva  

polgármester           jegyző 



3 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök 

gyakorlásáról szóló 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

szóló  …../2022.(……..) önkormányzati rendelethez 

Magyarország Kormánya 2020. november 4. napjától a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 

478/2020.(XI.3.) Kormányrendeletével az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges 

megbetegedést okozó humánjárvány következményeinek elhárítására, a magyar állampolgárok 

egészségének és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet 

hirdetett. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerint veszélyhelyzetben a települési önkormányzat 

képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a polgármester gyakorolja. Tekintettel arra, hogy 

veszélyhelyzetben a bizottságok sem gyakorolhatták a Képviselő-testület által rájuk ruházott 

hatásköröket, ezért rendelkezni kellett arról, hogy azokat is a polgármester gyakorolja. Az így 

megalkotott, a Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök 

gyakorlásáról szóló 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelet úgy szabályozta a hatályát, hogy 

a veszélyhelyzet megszűnésének napján hatályát veszti. 

Ugyanakkor a 307/2021.(VI.5.) Kormányrendelet a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésének eltérő alkalmazását rendelte el, mely szerint a veszélyhelyzet ellenére a 

Képviselő-testületek és bizottságaik 2021. június 15. napjától feladat- és hatáskörüket maguk 

gyakorolják. 

Mindezeket figyelembe véve a 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendeletet hatályon kívül kell 

helyezni. 

A rendelet indokolásának közzététele szükséges. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 

Hatásvizsgálat 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által átruházott hatáskörök 

gyakorlásáról szóló 16/2020.(XI.16.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről  

 szóló …../2022.(……..) 

önkormányzati rendelethez 

 

1. Társadalmi-gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet-tervezet társadalmi hatása a magasabb szintű jogszabályokkal történő 

összhang megteremtésében jelentkezik.  

 

2. Környezeti és egészségi hatása, következményei: 

A rendelet-tervezetnek környezeti, egészségi hatása nincs. 

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatás:  

A rendelet-tervezet elfogadása nem jár adminisztratív teherrel.  

 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A magasabb szintű jogszabályokkal ellentétes helyi szabályozás sérti a jogbiztonság 

elvét.  

 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

Rendelkezésre állnak.  

 

 

 

 

Dr. Papp Antal  

polgármester  

 

 


